


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		28/02/2025						
1.2	ÁREA USUARIA		UNIDAD PROYECTOS - UP SUB UNIDAD DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BÁSICO Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE VILLA SALVACIÓN DEL DISTRITO DEL MANU – PROVINCIA DE MANU – DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS" CUI N° 2507567						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		AOI00108501998 - CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO MANU CUI 2507567						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		26						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		-				
Documento que declaró la viabilidad					-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	Informe N° D00921-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSU-0.5.1			Fecha de recepción	13/12/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	29/01/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	Revisión SAYCP	
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.									
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X		
			Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO				
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		X		Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	1	-	-	-	-	-	-	-	

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
1	-	-	-	-	-	-	-	-	
-									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento								
1									
2									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			13/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			31/01/2025	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO					SI	X	NO		
-									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)					SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN					SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN					SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.									
<div><div><p>FIRMA DIGITAL Firmado digitalmente por: BELTRAN PERONA Aaron Fernando FAU 20207553698 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 2025/03/03 11:24:33-0500</p></div><div>VIVIENDA</div></div>									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									

Madre de Dios™. CUI 2507567

II MATERIAL TECNICO PARA USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO					
2.1 MATERIALES (COPIAS, UTILES, OTROS)	Und	Cant.	Precio \$/.	IMPORTE \$/.	
Fotocopias (A4 y A3), impresiones y anillados	millar	8.0	328.985	2.631.880	
Fotocopias de planos y pteote	gib	1.0	3,500.00	3,500.000	
Papel bond A4 80 grs. Satinado	millar	8.0	50.00	400.000	
Tintas para impresoras y/o toner	estim	3.0	350.00	1,050.000	
Utiles de oficina (folder, lapiceros, grapas, etc)	gib	1.0	3,000.00	3,000.000	
2.2 INDUMENTARIA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE CAMPO					
Uniformes para personal profesional clave, personal profesional y apoyo (chalecos, zapatos y/o botas, casco)	und	31	132.03	4,092.930	
SUB TOTAL 2.0				14,674.810	

SUB TOTAL 3.0	27 080.00
---------------	-----------

Nota: (*) Los precios unitarios por los conceptos de honorarios, estudio basicos entre otros son referenciales, los mismo que deberan ser sincerados, con el estudio de

mercado

COTIZACIONES					VALOR REFERENCIAL (PROMEDIO ENTIDAD Y COTIZACIONES)
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL		LYCONS S.R.L.		PROMEDIO	
15000	120000	16,500.00	132000	126000.00	123,000.00
14000	70000	13000	65000	67500.00	66,250.00
14000	70000	13000	65000	67500.00	66,250.00
14000	42000	11500	34500	38250.00	36,375.00
14000	21000	13000	19500	20250.00	19,875.00
14000	21000	13000	19500	20250.00	19,875.00
	0		0	0.00	0.00
12500	18750	12500	18750	18750.00	18,750.00
12500	12500	12500	12500	12500.00	12,500.00
11500	8625	11500	8625	8625.00	8,625.00
11200	16800	11200	16800	16800.00	16,800.00
10000	10500	10000	10500	10500.00	10,500.00
10000	15000	10000	15000	15000.00	15,000.00
8500	8500	10000	10000	9250.00	8,875.00
10000	10000	10000	10000	10000.00	10,000.00
8000	8000	10000	10000	9000.00	8,500.00
10000	7500	10000	7500	7500.00	7,500.00
10000	60000	10000	60000	60000.00	55,500.00
9000	3375	10000	3750	3562.50	3,468.75
8000	16000	10000	20000	18000.00	17,000.00
10000	30000	10000	30000	30000.00	30,000.00
10000	30000	10000	30000	30000.00	30,000.00
9500	33250	10000	35000	34125.00	33,687.50
9500	33250	10000	35000	34125.00	33,687.50
9500	28500	10000	30000	29250.00	28,875.00
	0		0	0.00	0.00
	0		0	0.00	0.00
7000	24500	7000	24500	24500.00	24,500.00
7000	7000	7000	7000	7000.00	7,000.00
5000	5000	7000	7000	6000.00	5,500.00
7,000.00	10500	7000	10500	10500.00	10,500.00
3600	14400	5000	20000	17200.00	15,800.00
4,500.00	11812.5	4500	11812.5	11812.50	11,812.50
5000	30000	5500	33000	31500.00	30,750.00
	797762.50		812737.50	805250.00	786,756.25
580	4640	400	3200	3920.00	3,275.94
8500	8500	3500	3500	6000.00	4,750.00
50	400	50	400	400.00	400.00
350	1050	850	2550	1800.00	1,425.00
3000	3000	3000	3000	3000.00	3,000.00
	0		0	0.00	0.00
132.03	4092.93	1800	55800	29946.47	17,019.70
	21682.93		66,450.00	45066.47	29,870.64
27060	20780	34000	34000	27390.00	27,235.00
27060		34000	34000	30540.00	28,810.00
846525.43			915,187.50	880856.47	845,436.89
189,456.33			207,795.08	198625.70	189,782.68
67722.03			73,215.00	70468.52	67,634.95
1103703.79			1,196,197.58	1149950.68	1,102,854.52
198,666.68			215,315.56	206991.12	198,513.81
1,302,370.47			1,411,513.12	1356941.80	1,301,368.32



PERU

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento

Viceministerio de Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de Saneamiento Urbano

"Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento básico y alcantarillado del Centro Poblado de Villa Salvación-Distrito de Manu- Provincia de Manu-Región de Madre de Dios", CUI 2507567

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	INCID. %	TIEMPO (Meses)	COSTO UNIT. (\$)	IMPORTE SI.
1	Personal de Sede Central:						
	Administrador General de Proyectos y Control de Calidad	H/mes	1	10%	8	12,400.00	9,920.00
	Contador	H/mes	1	10%	8	7,000.00	5,600.00
	Secretaria	H/mes	1	10%	8	3,600.00	2,880.00
	PARCIAL 1						18,400.00
2	Oficinas de operaciones en Campo (incl.equipamiento, servicios y articulos de oficina)						
2.1	Local Principal (Factor 100%, 50% en campo)						
	Alquiler de Oficina Campo (incl. Autovaluo y arbitrios)	mes	1	100%	8	1,400.00	11,200.00
	Mobiliario de oficina	mes	1	100%	8	500.00	4,000.00
	Equipamiento en campo: plotter, impresoras, fotocopiadora, etc. (incluy. Mantenimiento)	mes	1	100%	8	1,000.00	8,000.00
	Servicio y mantenimiento oficina (agua, luz, etc)	mes	1	100%	8	575.00	4,600.00
	Conexión internet y red	mes	1	100%	8	350.00	2,800.00
	Logística y otros recursos para GIS, catastro	mes	1	100%	8	2,500.00	20,000.00
2.2	Oficinas Local Principal del Consultor (Factor=10%)						
	Alquiler de Oficina Principal (incl. Autovaluo y arbitrios)	mes	1	10%	8	3,000.00	2,400.00
	Mobiliario de oficina principal	mes	1	10%	8	500.00	400.00
	Servicio y mantenimiento oficina principal (agua, luz, etc)	mes	1	10%	8	1,000.00	800.00
	Conexión, telefonía fija, internet	mes	1	10%	8	350.00	280.00
	Material de Uso General						0
	Tintas para impresora y toner	Global	1	10%	8	234.50	187.60
	Utiles de oficina (papel bond, folder, lapiceros, grapas, etc)	Global	1	10%	8	120.70	96.56
	PARCIAL 2						54,764.16
3	Movilización para trabajo de campo						
	Alquiler de Camioneta (incluido chofer y combustible)	mes	1	50%	8	6,000.00	24,000.00
	PARCIAL 3						24,000.00
4	Vaticos del personal profesional y administrativo						
	Coordinaciones Personal Clave y Personal No clave (Pasaje + Vaticos)	Global	1			12,148.00	12,148.00
	Estadia Personal Profesional Clave (50%)	Global	1			13,800.00	13,800.00
	Estadia Personal No clave (50%)	Global	1			8,510.00	8,510.00
	PARCIAL 4						34,458.00
5	Capacitación, Promoción, Desarrollo, Tecnología y Gestión de la calidad						
	Costos por capacitación, promoción, desarrollo, tecnología y gestión de la calidad	Global	1			2,000.00	2,000.00
	PARCIAL 5						2,000.00
6	Seguros de Contratación						
	PERSONAL PROFESIONAL, APOYO Y ADMINISTRATIVO						
	Poliza de Seguros de Vida para los trabajadores	Global	1			20,487.00	20,487.00
	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	Global	1			18,438.30	18,438.30
	PARCIAL 6						38,925.30
7	Gastos del Concurso y Contratación						
	Documentos de Presentación (Adquisición de bases y gastos notariales)	Global	1			350.00	350.00
	Visitas a la zona de ejecución del proyecto	Global	1			1,024.00	1,024.00
	Fianzas:						
	Fianza por garantía de fiel cumplimiento	Global	1			2,606.38	2,606.38
	Fianza por garantía de adelanto en efectivo (15%)	Global	1			3,811.82	3,811.82
	Expediente:						
	Elaboración de la propuesta	Global	1			600.00	600.00
	PARCIAL 7						8,392.20
	TOTAL GASTOS GENERALES						189,939.66

12400	9920	12400	9920	9920.00	9,920.00
8500	6600	7000	5600	6200.00	5,900.00
3600	3040	5000	4000	3520.00	3,200.00
	19760		19,520.00	19640.00	19,020.00
1400	11200	2300	18400	14800.00	13,000.00
500	4000	500	4000	4000.00	4,000.00
1000	8000	1000	8000	8000.00	8,000.00
575	4600	1250	10000	7300.00	5,950.00
350	2800	350	2800	2800.00	2,800.00
2500	20000	2500	20000	20000.00	20,000.00
	0		0	0.00	0.00
3000	2400	3000	2400	2400.00	2,400.00
500	400	850	680	540.00	470.00
1000	800	1000	800	800.00	800.00
350	280	350	280	280.00	280.00
	0		0	0.00	0.00
234.5	187.6	234.5	187.6	187.60	187.60
120.7	96.56	120.7	96.56	96.56	96.56
11530.2	54764.16		67,644.16	61204.16	57,984.16
6000	24000	6000	24,000.00	24000.00	24,000.00
	24000		24,000.00	24000.00	24,000.00
17810	17810	22750	22750	20280.00	16,214.00
13800	13800	13800	13800	13800.00	13,800.00
8510	8510	8510	8510	8510.00	8,510.00
	40120		45,060.00	42590.00	38,524.00
2000	2,000.00	2000	2000	2000.00	2,000.00
	2,000.00		2000	2000.00	2,000.00
21273.67	21273.67	21673	21673	21473.34	20,980.17
19146.3	19146.3	19505.7	19505.7	19326.00	18,882.15
	40419.97		41,178.70	40799.34	39,862.32
350	350	350	350	350.00	350.00
1024	1024	1024	1024	1024.00	1,024.00
	0		0	0.00	0.00
2606.38	2606.38	2606.38	2606.38	2606.38	2,606.38
3811.82	3811.82	3811.82	3811.82	3811.82	3,811.82
	0		0	0.00	0.00
600	600	600	600	600.00	600.00
	8392.2		8,392.20	8392.20	8,392.20
189,456.33			207,795.06	198625.70	189,782.68

